petuo quoque eximimus atque dissolvimus, dictaque novae in Tamaulipana Dioecesi regioni adiicimus, atque ita propriam ac distinctam noviter erigendi Episcopatus Civitatis Victoriae seu Tamaulipani nuncupandi Dioecesim simili Apostolica Auctoritate perpetuo pariter constituimus atque praefinimus, iubendo ut scripta omnia et documenta, quae sive ad Ecclesias, sive ad personas, sive ad redditus, sive ad iura aliaque quaecumque parochialium ecclesiarum ut supra dismembratarum ulcumque pertinent, quaeque ad praesens adservantur in Cancellariis Dioecesum Mexicanae et de Puebla secernantur, et supradictae novae Dioecesis Victoriensis Cancellariae pro rerum opportunitate et necessitate tradantur.

Et quoniam Civitas Victoria, hoc siquidem conspicuum Tamaulipanae regionis Oppidum, ad Episcopalem residentiam iugiter servandam magis magisque praestare censemur, ne dum ex latiori sui ambitus traetu domorumque ac maiorum aedificiorum apparatu, verum etiam ob opportunam rerum adhibendarum copiam, nec non ob nonnullaram praerogativarum dignitatem atque commodiorum administratorum congruentiam, et quod non mediocri aestimatione interest, illud praefatae Regionis centralem occupat locum; quapropter illud ad Sedis Episcopalis fastigium omnibus et singulis deinde fruiturae iuribus, praerogativis, praeeminentiis, honoribus, indultis, privilegiis et ceteris quibuslibet, quae de communi iure aliae Episcopales Civitates in Ditione Mexicana praeserunt, gaudent atque tuerunt Apostolica Auctoritate praedicta perpetuo similiter evehimus et extollimus, atque adeo in Episcopatus noviter erigendi

Victoriensis eiusque in temporibus Antistitis residen-
 tiā erigimus. Propterea Templum, quod infrascripto
 Apostolico Delegato, in id negotii specialiter deputan-
 do, visum fuerit, illic magis idoneum atque ornatum
 ecclesiasticaque supellectili praeditum ad Ecclesiae
 Cathedralis honorem pari Apostolica Auctoritate per-
 petuo quoque attollimus, ita ut eadem Ecclesia pri-
 scum titulum seu invocationem ac parochialitatem,
 si qua forsan extiterit, servatura sit; adeo ut cura
 animarum penes Capitulum, uti infra instituendum,
 et quando institutum fuerit, habitualis resideat, actu-
 alis per ipsius Capituli Vicarium, aut alias per Pres-
 byterum idoneum, ab Ordinario approbandum, exer-
 ceatur; ac in eo constituatur Sedes Cathedra et Di-
 gnitas Episcopalis pro uno eius futuro Antistite, Or-
 dinario Victorieasi seu Tamaulipano nuncupando, qui
 eidem Ecclesiae Civitati et Dioecesi eiusque Clero et
 Populo universo praesit, ecclesiasticoque suae ordina-
 riae iurisdictionis gubernio salubriter fructuoseque in
 Domino prospiciat; Religionem Catholicam Apostoli-
 cam Romanam una cum suis iuribus et praerogati-
 vis, quibus ex Dei Ordinatione atque Sacrorum Ca-
 nonum Constitutionibus frui debet, omnino sanctam
 tectamque servare, magis magisque promovere curet,
 quique liber sit, quin ab ullo nequeat unquam ex
 quovis titulo nullatenus distrahi vel praepediri possit,
 ac pro Ecclesiasticarum rerum exercitio, ac etiam pro
 suae Dioecesis regimine plene, libere atque efficaciter
 ea quaelibet animadvertere, ordinare, decernere et sen-
 tentiare, quae pastoralis ministerii, suique fori Eccle-
 siastici ratio, rerumque itidem Ecclesiasticarum sive
 necessitas, sive opportunitas, sive recta disciplina, re-

quirunt. Quamobrem pastorali ac paterna, qua par est, libertate ac prudentia ultiro valeat, atque sata-
gat, sacram suae Dioecesis visitationem obire, sta-
tutis per Sacros Canones temporibus Synodus Dioe-
cesanam convocare, atque consicere suas institutio-
nes, ordinationes, mandata, decreta tam ad ecclesia-
sticae administrationis munera quaqua versus exple-
da, quam ad rectam morum disciplinam observandam
irrogare, nec non efficaciter promulgare, atque insu-
per sedulo studeat communionem obviam et pror-
sus liberam suo cum universo Clero et Populo, eo-
que magis cum hac praefata Sancta Sede Aposto-
lica semper et quandcumque haberi et tueri.

Praeterea ad Capitulum huius novae Cathedralis quod attinet, Nos, habita peculiarium circumstantiarum ratione, Apostolica Auctoritate praecipimus, ut quam primum fieri poterit ipsa in Cathedrali iuxta Sacrorum Canonum praescriptum constituatur Capitulum, quod Dioecesano Praesuli operam et reverentiam afferre valeat, quodque septem constet Canonicis in Presbyteratus Ordine constitutis, quorum alter titulum ac dignitatem primam Archidiaconi, Sedis Apostolicae dispositioni semper reservatam, praeseferat; duo alii de officio nuncupandi, quorum unus Poenitentiarii seu Magistralis, alter vero Theologalis sive doctoralis munia peragat, ceteri autem quatuor dicantur et sint de gratia, uti in aliis Mexicanae ditionis Capitulis est in more institutum; ipsique omnes et singuli divina officia et ecclesiastica munera adimplere, ceteraque onera et quaevis alia, Capitulo et Canonicis Cathedralium ecclesiarum praescripta, deque more illata comperiuntur, diligenter ri-

teque explere teneantur. Secus vero eisdem iuribus , honoribus, privilegiis , ceterisque, quibus de communi iure deque legitima consuetudine aliarum Cathedralium Ecclesiarum relatae Ditionis Capitula potiuntur et gaudent, potiri et gaudere valeant; impertiendo , ut illic etiam instituantur sex Presbyteri Capellani sive Beneficiarii seu Mansionarii , qui eiusdem Cathedralis servitio mancipati sint : proptereaque omnes hi teneantur pariter inibi diligenter ac rite interesse choralibus et aliis quibuscumque functionibus ecclesiasticis , atque adeo ut Diaconi et Subdiaconi ministeria alterna vice obire obstringantur; ac praeterea, qui horum sit prior, debat etiam Secretarii capitularis; qui secundus, primi Magistri caeremoniarum; qui tertius, Magistri musicorum capellae; qui quartus, Censoris seu Punctatoris illorum , qui absque ulla causa canonica sese abstineant a chorali servitio ; qui quintus, secundi punctatoris munia adimplere teneantur. Effatus vero Canonicorum numerus, ut cum primum id fieri poterit, ut augeatur commendamus.

Cui quidem futuro Capitulo, ut omnes et singuli Dignitarius et Canonici praedicti, nec non Capellani seu Beneficiarii sive Mansionarii tam in dicta Cathedrali, quam extra eam (Dioecesanos tamen intra limites), quoties capitulariter convenerint, indumenta et insignia choralia , quae iam communi iure respective in usu sunt in aliis Cathedralibus Mexicanae ditionis, iis tamen exceptis quae ex peculiari privilegio, sive ex quocumque speciali etiam oneroso titulo fuerint concessa et acquisita , libere et licite gestare et adhibere valeant , eadem Ap-

stolica auctoritate perpetuo pariter concedimus et indulgemus.

Eidemque Capitulo, ubi fuerit sicuti desuper constitutum, ex nunc veniam et facultatem tribuimus et impertimur conficiendi sibi capitularia statuta, ordinationes, et decreta, sacris porro canonibus, Apostolicis constitutionibus et tridentini praesertim concilii praescriptis, minime adversantia, sed prorsus consentanea; quae Victoriensis Praesulis iudicio subdehda sint, et nonnisi post eius approbationem roboratam vim legis obtineant.

Ut omnes vero et singulae Canonicorum praebendae, nec non ea sex Capellanorum beneficia conferantur iuxta canonicas leges, Apostolicas constitutiones et concilii praecipue tridentini praescripta, mandamus atque iubemus expresse, ut quaecunque in tota Dioecesi praebendae, quibus animarum cura incumbit, etiam illae, quae Theologalis seu Doctoralis et altera, quae Poenitentialis seu Magistralis dicuntur, nonnisi per concursum omnino ad sacrarum constitutionum et praesertim fel. rec. Grégorii PP. XIII Praedecessoris Nostri - Pastorali officii - incipientis, quoad Poenitentiariam et Theologalem praedictas, normam obtineri queant.

Porro autem ad novam Civitatis Victoriensis seu Tamaulipani nuncupandi Episcopatus fundationem, posteramque incolumitatem et incrementum praecipimus, ut pro Episcopi residentia, nec non curia, seu cancellaria episcopali illico comparatae, opportunaque supellectili decenter instructae, adiudicatae sint Mensae Episcopali tot aedes, Cathedrali

quoad fieri poterit proximiores , quot in praefatos usus oportere videantur.

Ac ut pro Dioecesi Civitatis Victoriensis seu Tamaulipana queant iugiter succrescere probi, callidique in messem Domini operarii, qui solerter et opportunam culturam sedulo, lateque navare possint; ideo dicta Apostolica auctoritate iubemus , ut in praefata Civitate Victoriensi, seu Tamaulipana, nisi iam praesto sit, idoneum et commodum compareatur, vel etiam condatur aedificium , illudque necessaria et opportuna supellectili satis instructum , episcopali Seminario , quod inibi illico ad praescriptum tridentinae synodi rite administrandum institui mandamus, adiudicetur.

Et licet sit in more positum ex sacrorum canonum instituto, ut quaevis mensa episcopalibus, singulaeque Cathedralium Praebendæ ceteraque ecclesiasticae dotations in bonis stabilibus debeant fundari; nihilominus, habita paeculiari circumstantiarum ratione, ut congruae omnes supra relatae dotations in decimis constituantur, opportune riteque assignandæ ad normam aliarum in Mexicana Ditione Dioecesum pari Apostolica auctoritate indulgemus. Perpetuū vero sartum tectumque habeatur id sacri iuris, ut favore Dioecesis Civitatis Victoriae, seu Tamaulipanae nuncupandæ eius videlicet Episcopalis mensæ tum Cathedralis ecclesiae, illiusque Capituli et Cleri , tum aliarum quoque minorum ecclesiarum et quarumcumque piarum institutionum queant, et libere et licite valideque valeant bona etiam stabilia legari, acquiri, plenoque demum cum dominio possideri , administrari et vindicari.

Veruntamen, donec Dioecesi suppetant necessitates, Victoriensi seu Tamaulipano in temporibus Praesuli ex nunc Apostolicam elargimur veniam , ut ipse licite possit sibi reservare unam tantummodo ex Dioecesis paroeciis , ut ea per Vicarium ab ipso Praesule eligendum, congruaque portione seu pensione remunerandum , administretur eo nempe provido consilio, ut decimales redditus huiusmodi reservatae paroeciae queant ac debeant prudenti eius arbitrio ac providentia erogari ad reparandas et sublevandas graviores eiusdem Dioecesis indigentias. Attamen si revera comperiatur, quod prioribus praesertim annis decimarum proventus non valeant plane sufficere ad simultaneam et congruam ipsiusmet Episcopi, eiusque totius Capituli, ac etiam aliarum connexarum institutionum ecclesiasticarum sustentationem , tunc Praesul ipse , Nostra iam ex tunc accedente auctoritate, possit valeatque prudenti eius iudicio ad libitum suspendere sive Capituli Cathedralis sive aliarum quarumvis connexarum institutionum effectivam fundationem, usque dum fuerit exploratum, quod decimales eiusmodi proventus iam in eo sint , ut dein congruas dotes iugiter suppeditare possint sive ad huiusmodi Capituli, sive ad ceterorum omnium, aut ad alterutrius ex praescriptis institutionibus ecclesiasticis convenientem sustentationem. Durante tamen huiusmodi suspensio- nis tempore idem Praesul sibi arroget quidem quotannis pro mensa episcopali octo tantummodo millia scuta Mexicana. Quidquid vero supererit ex earumdem decimarum cumulo illud in peculiari massa retinere omnino teneatur, donec in promptu inde

fore compriatur id, quod valeat sufficere ad carum-
dem singularum institutionum (etiamsi paulatim iu-
xta ordinem maioris necessitatis vel opportunitatis
confiendarum) dotem seu pensionem congrue iu-
giterque attribuendam.

Quam quidem ecclesiam Civitatis Victoriensis, seu Tamaulipanam in Archiepiscopaljs Ecclesiae Mexicanae Suffraganeam cum omnibus quibuscumque iuribus, ho-
noribus, praerogativis, gratiis, indultis, quae pariter illius Archiepiscopatus Ecclesiae Suffraganeae ac vi-
cissim habere solent atque tueri, dicta Apostolica auctoritate subiicimus , illiusque canonicam taxam pro Litterarum Apostolicarum expeditione , quoties eidem Cathedrali Ecclesiae Antistes fuerit praesi-
ciendus, in aureis florenis de camera triginta tribus cum tertia eiusdem floreni parte statuimus, sique in libris camerae Apostolicac Sacrique Sanctae Ro-
manae Ecclesiae Cardinalium Collegii inscribi et ob-
servari iubemus.

Tandem Nobis et Romano Pontifici pro tem-
pore existenti facultatem reservamus , circumscri-
bendi hanc novam Dioecesim, quandocumque magis in Domino visum fuerit expedire.

Praesentes vero Litteras de subreptionis , vel obreptionis , aut nullitatis, seu intentionis Nostrae, aut quolibet alio defectu quantumvis iuridico et substanciali, etiam ex eo quod quicumque in pree-
missis omnibus et singulis quomodolibet interesse habentes et habere putantes, seu praetendententes, cuiuscumque qualitatis, status, conditionis et dignitatis existant, ad id vocati, citati et auditи non fuerint, et ex quacumque alia causa quantumvis pia, pri-

vilegiata ac speciali nota digna impugnari, invalidari, infringi, retardari, aut irritari, ad viam et terminos iuris reduci, nec adversus illas oris aperitionem, aut aliud quodcumque iuris vel facti remedium, etiam ex capite laesionis quantumvis enormis et enormissimae, vel cuiuscumque praeiudicij impetrari, ac etiam motu et potestatis plenitudine similibus per quoscumque Romanos Pontifices Successores Nostros quomodolibet contra praemissa concessum acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari, deduci, aut alias illo quomodolibet uti non posse; quin imo omnia et singula praemissa semper et perpetuo firma, valida et efficacia existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; illaque sub similium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam consistorialibus minime comprehendendi, nec comprehensa aliquo modo censeri, sed semper ab illis excipi, et quoties illae manabunt, toties in pristinum et validissimum statum restituta, reposita et plenarie reintegrata, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quandocumque eligenda conoessa esse et fore; sioque et non alias per quoscumque Iudices Ordinarios vel Delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, aut Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, dictaeque Sedis Nuncios, ac alios quoscumque quavis auctoritate, potestate, praerogativa, honore et preeminentia fulgentes, iudicari et definiri debere, et quidquid super his a quoquam quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten-
tari, irritum et inane decernimus.

Quocirca Venerabili Fratri Pelagio De la Ba-
stida y Dávalos hodierno Arquibispoco Mexicano
per easdem praesentes committimus et mandamus,
ut ipse ad praemissorum omnium exequutionem
procedat ; necessarias et oportunas Ei impertien-
do facultates , quibus Is ad hoc opus explendum
alteram idoneam probamque personam in ecclesia-
stica tamen dignitate constitutam subdelegare queat;
ita tamen ut idem Pelagius Archiepiscopus per se
vel ipsam subdelegandam personam valeat ea cun-
cta ordinare , disponere ac etiam definitive , omni-
que appellatione remota, decernere quae vel opor-
tere vel expedire magis Ei visa fuerint, ut praefati
Civitatis Victoriae seu Tamaulipani Episcopatus ere-
ctio ad optatum finem feliciter perducatur , iuben-
do insuper , quod in horum omnium exequitoriali
decreto apprime describenda sint naturalia eiusdem
novae Dioecesis confinia, singulaque nominatim oppi-
da et paroeciae, atque adeo charta topographica in-
seratur.

Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apo-
stolicae regula - De iure quaesito non tollendo -
ac Lateranensis concilii novissime celebrati, dismem-
brationes perpetuas nisi in casibus a iure permis-
sis fieri prohibentis, aliisque etiam in synodalibus.
provincialibus, generalibus et universalibus conciliis
editis vel edendis specialibus vel generalibus con-
stitutionibus et ordinationibus Apostolicis, dictarum-
que Mexicanae et de Puebla ecclesiarum etiam iu-
ramento, confirmatione Apostolica , vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et Litteris Apostolicis quibusvis superioribus et personis in genere vel in specie, aut alias cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et efficacissimis ac insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis etiam motu proprio, scientia et potestatis plenitude paribus, itemque consistorialiter, etiam in fundatione et primaeva institutione, seu alias quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis et innovatis : quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaeviis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nil penitus omissa et forma in illis tradita observata, inserti forent eisdem praesentibus pro plene et sufficenter expressis habentes, illas alias in suo labore permansuris; latissime et plenissime ac specialiter et expresse ad effectum praesentium et validitatis omnium et singulorum praemissorum hac vice dumtaxat motu, scientia , et potestatis plenitudine similibus harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod dictus Pelagius Archiepiscopus sex infra menses ab expleta earumdem praesentium exequutione diligenter ad hanc Apostolicam Sedem nedum exemplar authentica forma exaratum enunciati decreti exequutorialis; verum etiam aliorum quorumcumque, quae super hoc negocio

illata fuerint atque peracta , ut simul in Archivio congregationis prefatae Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium rebus consistorialibus praeposita opportune inserantur, ac inter ipsius congregationis acta ad plenam observantiam quam accurate asserventur.

Volumus etiam, quod earumdem praesentium transumptis etiam impressis manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio et extra illud adhibeatur , quae eisdem Litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae suppressionis , extinctionis , seiunctio- nis , dismembrationis , iussi , concessionis , indulti , impertitionis , mandati , decreti , derogationis et vo- luntatis infringere , vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pau- li Apostolorum Eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo sexagesimo nono quarto idus Martii (1) Pontificatus Nostri anno vigesimoquarto.

G. GORI SVBDATARIVS — N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

Visa de Curia
Dominicus Brutus Abbreviator

Loco  Plumbi

I. Cugnonius.

(1) Haec temporis computandi ratio propria est Can- cellariae Apostolicae , atque in praesentibus Litteris re- spondet diei 12 martii 1870.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE PARTITIONE

PROTINCIAE ECCLESIASTICAE QVEBECENSIS.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Ex debito Summi Apostolatus Humilitati Nostrae divinitus commendati universae Ecclesiae negotia componimus, prout Christiano nomini bene prospere atque feliciter evenire intellexerimus. Cum itaque Venerabiles Fratres quartae Synodi Provincialis Quebecensis anno MDCCCLXVIII celebratae Nobis retulerint, in rem Catholicam admodum fore si, attentis Ecclesiasticae illius provinciae amplitudine, plurimumque adacto tum Catholicorum tum Episcoporum numero, ea in tres provincias divideretur, enixaque idcirco preces Nobis adhibuerint, Nos cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis propagandae Fidei praepositis rem communicare maturavimus; omni-

busque attente perpensis rationum momentis, quae infra scripta sunt decrevimus. Quae cum ita sint de eorumdem consilio, certa scientia sedulaque deliberatione, memoratam provinciam Quebecensem in duas, pro nunc, Auctoritate Nostra Apostolica tenore praesentium partimur; quarum altera nomen provinciae Quebecensis retinens, et hanc sedem habens pro Metropoli; Marianopolitanam, Attaviensem, Trifulvianam, Sancti Hyacinthi, Sancti Bonifacii, et Sancti Germani dioeceses, nec non Vicariatus Apostolicos Columbiae Britannicae, et qui vulgo de la Riviere Mackenzie nominatur, comprehendat; altera Toruntinensem Ecclesiam tamquam Metropolim; atque Dioeceses Kingstoniensem, Hamiltonensem, et Sandovicensem, tamquam suffraganeas complectatur. Haec statuimus, mandamus, edicimus decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari; siveque in praemissis per quoscumque iudices Ordinarios etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiiri debere ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Apostolicis ac in Universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non dictae Quebecensis provinciae etiam iuramento, confirmatio-

ne Apostolica vel quavis firmitate alia roburatis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XVIII. Martii MDCCCLXX.

Pontificatus Nostri Anno XXIV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE ECCLESIAE EPISCOPALIS DE PORTV VETERE
IN REPVBlica AEQVATORIANA

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Multiplices inter gravissimasque queis angimur afflictiones ob Sacrosanctam Christi Ecclesiam quam in his praesertim Italiae regionibus ita vexari ac persequi conspicimus ab iniqua perditorum hominum perfidia, qui contra divinarum manuum opus brachia levantes eam funditus evertere conantur, Nos vehementer recreat atque sustentat, ipsam in remotissimas Orbis partes veluti castrorum acies contra portas inferi ordinata gloriose in dies crescere atque multiplicari.

Et Nos qui universae Catholicae Ecclesiae divina dispositione licet indigni praesidemus, saecularium etiam Principum vota benigno animo suscipientes operam Nostram libenter impendimus efficacem, ut quae

a Nobis postulata sunt plenum suum quantocitius sortiantur effectum.

Sane non sine ingenti animi Nostri voluptate Dilecti Filii Incliti Aequatorianaee Reipublicae Praesidis preces excepimus, quibus a Nobis et Apostolica Sancta bac Sede postulabat, ut spirituali illarum regionum incolarum bono et utilitati per novam alterius Episcopalis Ecclesiae erectionem salubriter consuleremus. Siquidem ea in ditione Quitensis et Guayaquilensis Dioeceses nimis latis amplisque continentur confinibus, unde fit ut illorum Antistitum cura maximopere gravetur, et nonnisi maxima cum difficultate Pastoralis Officii munus adimplere atque Ecclesiasticam eis commissam administrationem et regimen, sicuti par est, possint in Domino navare.

Nos igitur qui universae Catholicae Ecclesiae quam ex benigna Dei dispositione licet immeriti gubernamus spirituali bono enixe semper intendimus singulare laudati Ducis pro Christianae reipublicae bono studium maximopere commendantes pronas eius votis aures accommodare non destimus.

Reservatione itaque in Litteris Nostris Apostolicis erectionis Quitensis et Guayaquilensis Dioecesum Nobis et Apostolicae Sedi expressa utentes novam quandocumque earum Dioecesum circumscriptionem ineundi, quum Nobis plene constet Venerabilem Fratrem Ignatium Checa hodiernum Quitensem Archiepiscopum, e cuius Dioecesis dismembratione alterius novi Episcopatus et Dioecesis erectio est in parte statuenda ultro libenterque pro hac sua parte assensum suum praebuisse; memorati Ignatii Archiepiscopi consensum ratum acceptumque habentes, con-

sensui vero Guayaquilen. Episcopi, e cuius Dioecesi pro nova alterius erectione territorii pars est seiungenda, qui deest ad praesens ob illius Sedis Episcopalis vacationem, aliorumque in huiusmodi negotio interesse quomodolibet habentium vel quovis modo habere putantium seu praetendentium supremae Nostrae potestatis plenitudine tenore praesentium omnino supplentes, omnesque et singulos quibus Nostrae haec litterae favent a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutos fore consentes, cunctis quae animadvertenda erant maturo consilio ac deliberatione perpensis; Motu proprio certa ex scientia et Apostolicae potestatis plenitudine totam civilem provinciam, quae « Esmeraldas » vocatur a Quitensi et Guayaquilensi vero Dioecesibus alteram, quae « Manabi » vulgari nomine nuncupatur una cum singulis quotcumque et qualiacumque ibi existant consitis civitatibus, oppidis, pagis, ruribus, eorumque territoriis, atque utriusque sexus incolis, nec non ecclesiis, ac omnibus cum Monasteriis, Oratoriis, Beneficiis, Piis Institutis, et ceteris accessoriis Apostolica Auctoritate perpetuo disiungimus et dismembramus, et ab ordinaria iurisdictione ac spirituali dominio et administratione praedictorum et pro tempore existentium Quitensis Metropolitani et Guayaquilensis Antistitis omnino et perpetuo Apostolica auctoritate eximimus.

Ex ipsis vero Esmeraldas et Manabi civilibus provinciis a Quitensi et Guayaquilensi respectiye

Dioecesibus ut supra disiunctis et dismembratis una cum suis respective accessoriis inhaerentibus et de more concomitantibus novam separatam et distinctam Dioecesim pro Episcopatu mox erigendo, et « Portus Veteris » nuncupando, simili Apostolica auctoritate perpetuo efformamus. Cum vero in Menabiana provincia civicum extet oppidum, quod « Porto Viejo » seu Portus Veteris, vulgari nomine appellatur, quodque peculiaribus, magisque opportunis praerogativis atque aliis circumstantiis ceteris prae-cellere perhibetur; ideo ipsum oppidum ad civitatis episcopalis fastigium pari Apostolica auctoritate evenimus atque attollimus: ac huiusmodi civitatem pro Portus Veteris Episcopi in temporibus sede et residentia constituimus et declaramus; fruituram deinceps omnibus et singulis praerogativis, honoribus, favorebus, praeeminentiis, gratiis, indultis et privilegiis quibuslibet, quibus aliae illarum regionum civitates episcopali titulo et decore insignitae sive de iure communi sive ex legitima consuetudine frui ac potiri solent.

Parochiale autem ecclesiam, quae in dicto oppido unica existit, ad Cathedralitis fastigium et decorem, ita ut proinde ecclesia ipsa omnibus iuribus, honoribus et privilegiis (ceu aliae Aequatoria-nae Ditionis ecclesiae Cathedrales) fruatur, pari Apostolica auctoritate efferimus atque erigimus; cauto tamen, ut ecclesia ipsa pristinam invocationem et parochialitatem servet atque retineat, eiusque animalium cura habitualis penes Capitulum, uti inferius erigendum, resideat, actualis vero per Canonicum curatum exerceatur.

Hac igitur in ecclesia sedem, cathedram et dignitatem Episcopalem pari auctoritate perpetuo erigimus atque constituimus, pro uno posthac Episcopo « Portus veteris » nuncupando, qui Quitensi Sedi suffragetur, illiusque iuri Metropolitico iuxta sacrorum canonum praescriptiones subesse teneatur, quiue eidem ecclesiae Cathedrali, civitati et Dioecesi, eiusque pariter clero et populo in Domino praesit, ac praeter ea omnia, quae iam ab anno Domini millesimo octingentesimo sexagesimo secundo per Conventionem ab ipso Aequatoriano Gubernio cum Sede Apostolica initam firmata sunt, religionem catholicam Apostolicam Romanam sartam, tectamque servare ac tueri iis cum iuribus et praerogativis, quibus ex Dei ordinatione et ad sacrorum canonum normam atque Apostolicarum constitutionum frui, potirique debet, eamque pro viribus promovere et augere curet; Synodus insuper Dioecesanam, cum in Domino respective iudicaverit, convocare; cum suo clero et populo libere communicare; Dioecesim suam visitare; instructiones et ordinationes pro sua Dioecesi publicare; sacramentum confirmationis ministrare; Ordinationes peragere, Pontificalia statutis praesertim temporibus exercere, ceteraque pastoralia munia obire teneatur.

Cuicunque vero noviter sic erectae et constitutae Portus Veteris Dioecesis Antistiti pro tempore existenti liberam etiam facultatem et potestatem facimus atque tribuimus, ut quoties pro meliori christifidelium institutione et utilitate novas in sua Dioecesi paroecias instituere, vel iam inibi constitutas circumscribere censuerit, omnia haec, initis prius

cum eo Gubernio consiliis, tum pro congrua earum dotatione, tum pro praebendis eorum rectoribus permanenter adsignandis, libere et licite peragere possit et valeat.

Iam vero ad dotationem posterumque incolmitatem Portus Veteris episcopatus, quod attinet; et ut decenti illius pro tempore existentis Antistitis exhibitioni consulto prospiciatur, statutum volumus, ut, donec bona stabilia suppetant, interea temporis ex decimarum collectis, quae a memorato Gubernio percipiuntur, quotannis duodecim nummorum millia, quos vulgo « Pesos » vocant, fideliter separantur: ex his vero sex millia mensae episcopali attribuantur, quatuor millia pro Seminario Dioecesano (uti inferius instituendo), duo tandem millia pro ipsius cathedralis fabrica et sacrario adiudicari mandamus.

Aequatorianae praeterea Ditionis Gubernii cura et expensis comparentur, et necessaria superiectili decenter instructae, perpetuoque dominio attribuantur aedes pro Episcopi congrua residentia eiusque curia et cancellaria, nec non pro episcopali seminario, commendantes enixe; ut aedes praedictae, quantum fieri potest, memoratae ecclesiae cathedrali sint proximae.

Sartum ceterum, tectumque ius reservatum existat favore mensae episcopalnis Portus Veteris, et cathedralis ecclesiae, eiusque Capituli et Seminarii, nec non aliarum quoque minorum ecclesiarum et quarumvis piorum institutorum quandocumque in dicta Dioecesi extantium bona quaeque stabilia libere licite et valide legandi, acquirendi et absoluto plenoque cum dominio possidendi, administrandi ser-

vandi et vindicandi. Cetera siquidem, quae sive ad iura, sive ad munia, sive ad personas, sive ad ecclesiasticas quaestiones pertinent, iuxta memoratam cum Aequatorianae Ditionis Gubernio Conventionem ut praeferatur initam et sacrorum canonum praescripta dirigi ac plene administrari, decernimus.

Cum vero divini cultus exequutio p[re]a ceteris Nobis cordi esse debeat, etsi nequeant modo in promptu haberi media pro Capituli Cathedralis institutione, statutum id volumus, ut, quamprimum fieri posset, ad sacrorum canonum normam et praescriptum illud erigatur atque constituatur. Quod quidem Capitulum consistet ex una post pontificalem maiorem dignitate, Decanatu punctupanda, quae semper per Sedem Apostolicam erit, dum pro tempore vacaverit, confenda, et ex quatuor Canonicis, quorum alter Lectoris seu Theologalis alter Poenitentiarii, alter Curati, quartus denique, « de gratia » seu de mercede » titulum praeserferant, muniaque et officia ac iura eis respective adnexa supportare et exercere debeant et valent. His vero inferior Cappellaniorum seu Beneficiariorum aut Mansioniorum numerus accedat nec non ipsius Capituli Secretarius et Sacrista maior et Magister caeremoniarum. Qui quidem omnes tum Dignitarii videlicet, tum Canonici, tum Beneficiati seu Cappellani ab ipso Aequatoriano Gubernio erunt eodem modo dotandi, ac cetera memoratae Ditionis aliarum Dioecesum Capitula dotata comperiuntur.

Omnes vero et singulas tum ipsius paroecias Cathedralis tum aliarum paroeciarum in dicta Dioecesi existentium provisiones, sicuti pariter singulas dictorum Theologalis et Poenitentiarii canonicatum

collationes (vix illorum erectio locum habuerit) iuxta sacros canones et Apostolicarum constitutionum sacrosantae Tridentinae Synodi praescripta praevio concursu semper obeundas esse, simili Apostolica auctoritate volumus et mandamus.

Memorato insuper Capitulo, vix fuerit institutum, quemadmodum incumbere debent onera et munia, quae aliis in Aequatoriana Ditione Capitulis adnexa reperiuntur; ita etiam ut tum Canonici tuin Beneficiarii seu Cappellani in choralibus et ecclesiasticis functionibus eas respective adhibere vestes, iisque uti indumentis et insigniis valeant, ceu alia finitimarum Dioecesium Capitula utuntur et adhibent: idemque ut omnibus et singulis iuribus, honoribus, gratiis, favoribus, privilegiis et ceteris quibuscumque, quibus alia illarum partium Capitula fruuntur et gaudent, itidem frui et gaudere possit, dummodo tamen illa ex peculiari concessione vel privilegio acquisita non fuerint, pari Apostolica auctoritate concedimus et indulgemus.

Ac pro certo eiusdem Capituli regimine, suorumque munerum norma et observantia eidem, vix fuerit constitutum, eadem Apostolica auctoritate veniam et facultatem facimus et impertimur, capitularia sibi statuta, ordinationes et decreta conficiendi, ita tamen ut a sacris canonibus et Apostolicis constitutionibus ac Tridentina praesertim Synodo minime discrepent; sed illis penitus sint consentanea, quaeque efficacem legis vim, et sanctionis robur nequeant ullatenus vindicare, nisi prius ab Episcopo Portus Veteris perpensa, eiusque auctoritate sancita fuerint atque approbata.

Praeterea, quum pro vinea Domini utilius atque latius excolenda necessarium admodum sit, ut Sacerdotum numerus augeatur: cumque ad hoc nil magis quam Seminaria conducere diuturna experientia compertum sit, ibi siquidem adolescentes, qui in sortem Domini sunt vocati, ad pietatem et religionem et zelum animarum informantur, pari Apostolica auctoritate praecipimus atque iubemus, quod Seminarium ipsum erigatur, quod iuxta canonicas sanctiones et ecclesiasticas leges ab Episcopo Dioecesano libere dirigi et accurate administrari debeat atque gubernari.

Porro ad singulas huius ecclesiae de proprio Antistite Apostolicas provisiones quod attinet, eiusque (quoties illa suo viduari pastore contigerit) Vicarii Capitularis electionem ea penitus observari ac plene adimpleri mandamus quae in supramemorata Conventione disposita sunt atque constituta, quaeque pro aliis Aequatorianaee Ditionis Dioecesis iamdiu servantur.

Decernimus praeterea simili auctoritate Apostolica, quod, quoties et quamdiu praefata Portus Veteris Cathedralis Ecclesia proprio utcumque pastore destituta remaneat, interea temporis omnes et singuli ipsius mensae reditus in tres aequas partes fideliter dividantur, quarum una Vicario uti praesertur Dioecesis administratori in honorarium tribuatur, altera Episcopo successori ad opportunitatem reservetur, reliqua demum pars vel in eiusmet Cathedralis ecclesiae fabricae et sacrarii, vel in Seminarii Dioecesani bonum atque utilitatem, prout magis in Do-

mino expediens atque opportunum visum fuerit , erogetur.

Canonicam autem taxam pro Litterarum Apostolicarum expeditione, quoties Antistes eidem Cathedrali ecclesiae fuerit praeficiendus, in aureis de camera florensis triginta tribus cum tertia eiusdem florensi parte statuimus enunciari, sicque in libris camerae Apostolicae Sacrique Collegii inscribi et observari iubemus.

Ceterum, ut ipsius Cathedralis ecclesiae, illiusque universae Dioecesis procuratio forsitan aliquando queat commodius navari, atque fructuosius expleri ob nimiam eius latitudinem et animarum in dies magis increbescientium numerum, atque alia rerum adiuncta, iterum ipsam Portus Veteris Dioecesim quovis tempore ac modo magis in Domino expedire visum fuerit circumscribendi, Nobis et Sanctae huic Apostolicae Sedi ius et facultatem reservamus.

Praesentes quoque Litteras et in eis contenta quaecumque ullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, aliove quovis vitio seu intentionis Nostrae, aut quocumque alio defectu quantumvis iuridico et substanciali , etiam ex eo quod quicumque in praemissis omnibus et singulis quomodolibet interesse habentes vel habere putantes aut praetendententes cuiuscumque qualitatis, status, gradus, conditionis et dignitatis existant, ad id vocati eitati et auditii non fuerint , ac iisdem praesentibus non consenserint, ac causae propter quas praemissa omnia et singula emanarunt, minime vel minus sufficienter examinatae fuerint, et ex quacumque alia causa quantumvis legitima , pia, privilegiata ac speciali nota

digna , impugnari, invalidari, infringi, aut irritari , ad viam et terminos iuris reduci, aut adversus illas oris aperitionem, aut aliud quodcumque iuris vel facti remedium, etiam ex capite cuiuscumque praecaudicii, impetrari, ac etiam motu et plenitudine paribus per quoscumque Romanos Pontifices successores Nostros quomodolibet contra praemissa coneassum acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari, deduci, aut alias illo quomodolibet uti non posse ; quin imo omnia et singula praemissa semper et perpetuo firma et valida ac efficacia existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere ; illaque sub quibuscumque similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam consistorialibus minime comprehendi , nec comprehensa ullo modo censeri, sed semper ab illis excipi , et , quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restituta, reposita et plenarie reintegrata, ac de novo etiam sub qua cumque posteriore data quandocumque eligenda concessa esse et fore.

Sicque et non alias per quosecumque Iudices Ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam eausarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legates, Vicelegatos, et Apostolicae Sedis Nuncios, aut alios quoscumque quavis auctoritate, potestate, prerogativa, privilegio, honore et praeminentia fulgentes, sublata eis et eorum cuiilibet quavis alter iudicandi et interpretandi facultate et potestate ubique iudicari et deflniri debere, et quid-

quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Quocirca Venerabili Fratri Seraphino Vannutelli Archiepiscopo Niceaensi in partibus Infidelium apud Aequatorianam Rempublicam Nostro Delegato Apostolico per ipsas praesentes committimus et mandamus, quatenus ad exequutionem praemissorum omnium et singulorum procedat, necessarias et oportunas ei impertiendo facultates; quibus Is ad hoc explendum opus aliam idoneam, probamque personam in ecclesiastica tamen dignitate constitutam subdelegare valeat; ita tamen ut ipse Seraphinus Archiepiscopus vel eius subdelegatus valeat ea omnia ordinare, statuere, declarare ac etiam definitive, omni appellatione remota, decernere, quae ad huiusmodi negotium probe feliciterque perficiendum oportuerint.

Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula « De iure quaesito non tollendo » ac Lateranensis Concilii novissime celebrati, dismembrationes perpetuas, nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, aliisque etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis vel edendis specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, dictarumque Quintensis et Guayaquilensis ecclesiarum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et Litteris Apostolicis quibusvis superioribus et personis in genere vel in specie, aut etiam sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam motu, scientia et pote-

statis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, seu alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficiente derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio aut quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, (tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum nil penitus omissa et forma in illis tradita observata inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris) latissime et plenissime ac specialiter et expresse ad effectum praesentium; et validitatis omnium et singulorum praemissorum hac vice dumtaxat motu, scientia et potestatis plenitudine paribus harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod dictus Seraphinus Archiepiscopus, eiusve subdelegatus infra sex mensium spatium ab expleta Litterarum Apostolicarum exequitione ad Apostolicam hanc Sanctam Sedem exemplar, authentica forma exaratum, tum decreti exequitorialis, tum aliorum quorumcumque, quae super hac re facta fuerint, una cum topographica charta totius novae sic erectae Portus Veteris Dioecesis transmittere teneatur, ut insimul in Archivio Congregationis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consistorialibus negotiis praeposita ad perpetuam rei memoriam et observantiam custodiatur.

Volumus etiam, quod praesentium Litterarum Apostolicarum transumptis etiam impressis, manu ta-

men alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo
alicuius personae in ecclesiastica dignitate consti-
tutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae
siadem praesentibus adbiberetur, si forent exhibitae
vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam No-
strae abolutionis, disjunctionis, dismembrationis,
exemptionis, efformationis, evictionis, elationis,
constitutionis, declarationis, erectionis, facultatis, at-
tributionis, concessionis, induiti, praecepti, mandati,
decreti, reservationis, derogationis et voluntatis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare praesumpserit indignationem
Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apo-
stolorum Eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In-
carnationis Dominicae millesimo octingentesimo se-
xagesimo nono decimo kalendas Aprilis (1) Pontifi-
catus Nostri anno vigesimo quarto.

G. GORI SVBSCRIPTARIVS

N. CARD. PARACCIANI-CLARELLI.

Visa de Curia
Dominicus Brusii Abbreviator

Loco  Plumbi

I. Cugnonius.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS R. P. D. ANTONIVS MARIA VALENZIANI EPISCOPVS
FABRIANENSIS ET MATILICANVS CONVISITATOR APOSTOLICVS
ORDINIS ARMENIORVM MONACHORVM S. ANTONII IN VRBE
CONSTITVITVR.

VEN. FRATRI ANTONIO MARIAE EPISCOPO FABRIANensi
ET MATILICANO.

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIEN.

Apóstoli ministerii ratió póstulat, ut pecúliarem curam Regulatum Ordinum geramus; et solerter caueamus, ne a recto trāmite deflecant, declinantes autem ad illum efficaciter revocemus. Ea de causa Apostolicis Nostris Litteris, quārum initiam *Retigetas*, expeditis sub annulo Piscatoris die XXIII Februarii huiusce anni, quarum tenorem pro inserto præsentibus haberi voluntus, Apostolicam Visitacionem Antoniani Ordinis Monachorum Armeniorum ex eortis causis ibidem expressis indiximus, et Ven. Fratrem Antonium Iosephum Pluym Archiepiscopum Thyanensem, Nostrum in Urbe Constantinopolitanā Delegatum, sisdebi Litteris universi memorati Ordinis

Apostolicum Visitatorem renuntiavimus et constitui-
mus, facta etiam illi potestate alias personas sibi be-
nevisas in partes huius officii subdelegandi. Et ne
huiusmodi Visitationi impedimento ulla ratione esse
posset Abbatis Generalis auctoritas, mandavimus, ut
Ven. Frater Placidus Kasangian, qui hactenus ex
indulgentia Nostra et ad nutum S. Sedis munus istud
gesserat, ab officio Abbatis Generalis praefati Ordinis
discederet et cessaret omnino.

Evidem optandum fuisset, ut idem Ven. Fra-
ter Antonius Iosephus Apostolicam visitationem Ro-
mae auspicatus esset: verum gravissimae et num-
quam satis improbandae perturbationes, quibus Con-
stantinopolitana Armeniorum Ecclesia iam inde di-
vexabatur, suaserunt, ut illuc quantocius remearet,
rei catholicae consulturus. Idecirco memoratae visi-
tationi in hac alma Urbe peragendae, vices et fa-
cultates suas subdelegavit dilecto filio P. Ignatio ab
Infante Iesu sacerdoti professo et Consultori Generali
Congregationis, cui a SS̄ma Cruce et Passione D. N.
I. C. titulus est. Qui quidem cum ex peculiaribus
causis Nobis notis et probatis veniam petierit se
abdicandi praedicto munere Visitatoris subdelegati,
Nos eiusdem votis annuendum censuimus; ac pro-
pterea hanc eius renunciationem vi praesentium
Litterarum admittimus et excipimus.

Cum vero necessarium omnino sit, ut Aposto-
lica visitatio praedicti Antoniani Armenii Ordinis
Rome peragatur, eiusque necessitatis nova de die in
diem argumenta suppetant, idcirco de consilio Ve-
nerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis Ri-

tus Orientalis, Te praefato Ven. Antonio Iosepho in praedicto visitationis opere exsequendo adsciscimus, et Convisitatorem constituimus, ut religiosam familiam, et domum cum continent ecclesia praefati Ordinis Armeniorum Monachorum, quae est in hac alma Urbe Nostra, auctoritate Apostolica visites in spiritualibus et temporalibus: eaque de causa facultates omnes necessarias et oportunas vi praesentium Litterarum Tibi concedimus et impertimus. Praecipimus autem, ut sicuti per praecedentes Litteras Nostras omnino cessavit ab officio Abbatis Generalis Ven. Frater Placidus, ita ex nunc cesserent officia omnium qui in eadem domo sunt, quocumque nomine illa veniant: nullaque ibidem canonica existat auctoritas sive in spiritualibus sive in temporalibus, quae a Te non procedat. Porro integrum Tibi erit eiusdem Domus gubernium et administrationem per Te ipsum exercere, vel Regularem Superiorem ibidem constituere: quem iis tantummodo facultatibus et non aliis pollere decernimus, quas Tu illi concedendas existimaveris.

Mandamus proinde in virtute sanctae obedientiae universis et singulis dicti Ordinis Monachis cuiuscumque gradus et dignitatis, etiamsi episcopalis vel archiepiscopalis, qui in praefata religiosa domo versantur, aut postea versari contingat, omnibusque et singulis ad quos spectat seu spectabit, ut Te in Apostolicum Convisitatorem per Nos electum ex praesentium tenore recipient et admittant, Tibique in omnibus, quae ad praefatum officium pertinent praesto sint et obediant, Tuaque salubria monita et mandata reverenter suscipiant et efficaciter adim-

pleant. Quod si secus fieri contingat, volumus ut Tu, Ven. Frater, ea usus potestate, quam vi praesentium Litterarum Tibi tribuimus, contra inobedientes ac rebelles cuiuscumque gradus ac dignitatis etiam episcopalis vel archiepiscopalnis existent, procedas prout de iure: Nos enim sententiam sive poenam quam in eodem rite tuleris ratam habebimus, et faciemus usque ad condignam satisfactionem inviolabiliter observari.

Hæc volumus praecipimus atque mandamus, non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, nec non praedicti Ordinis regulis, constitutionibus, statutis, decretis, conventis etiam iuramento firmatis, nec non privilegiis, consuetudinibus, ceterisque licet speciali mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Tandem volumus, ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu dilecti filii Nostri Cardinalis Praefecti, nec non dileoti filii Secretarii Congregationis praedictae de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis subscriptis, eiusdemque Congregationis signo munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die V. Aprilis MDCCCLXX. Pontificatus Nostri anno XXIV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

CONSTITUTIO DOGMATICA DE FIDE CATHOLICA.

**PIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI
SACRO APPROBANTE CONCILIO
AD PERPETVAM REI MEMORIAM**

Dei Filius et generis humani Redemptor Dominus Noster Iesus Christus, ad Patrem caelestem redditurus, cum Ecclesia sua in terris militante, omnibus diebus usque ad consummationem saeculi futurum se esse promisit. Quare dilectae sponsae praesto esse, assistere doeenti, operanti benedicere, periclitanti opem ferre nullo unquam tempore desitit. Haec vero salutaris eius providentia, cum ex aliis beneficiis innumeris continenter apparuit, tum iis manifestissime comperta est fructibus, qui orbi christiano e Conciliis oecumenicis, ac nominatim e Tridentino, inquis lieet temporibus celebrato, amplissimi provenerunt. Hinc enim sanctissima religionis dogmata pressius definita uberiorusque exposita, errores damnati atque co-

hibiti ; hinc ecclesiastica disciplina restituta firmiusque sancita, promotum in Clero scientiae et pietatis studium , parata adolescentibus ad sacram militiam educandis collegia, christiani denique populi mores et accuratiore fidelium eruditione et frequentiore sacramentorum usu instaurati. Hinc praeterea arctior membrorum cum visibili Capite communio, universaque corpori Christi mystico additus vigor ; hinc religiosae multiplicatae familiae, aliaque christiana pietatis instituta ; hinc ille etiam assiduus et usque ad sanguinis effusionem constans ardor in Christi regno late per orbem propagando.

Verumtamen haec aliaque insignia emolumenta, quae per ultimam maxime oecumenicam Synodum divina clementia Ecclesiae largita est , dum grato, quo par est, animo recolimus ; acerbum compescere haud possumus dolorem ob mala gravissima , inde potissimum orta, quod eiusdem sacrosanctae Synodi apud permultos vel auctoritas contempta, vel sapientissima neglecta fuer^e decreta.

Nemo enim ignorat, haereses, quas Tridentini Patres proscripserunt, dum, reiecto divino Ecclesiae magisterio, res ad religionem spectantes privati cuiusvis iudicio permetterentur, in sectas paullatim dissolutas esse multiplices, quibus inter se dissentientibus et concertantibus, omnis tandem in Christum fides apud non paucos labefactata est. Itaque ipsa sacra Biblia, quae antea christiana doctrinae unicus fons et iudex asserebantur, iam non pro divinis haberⁱ, imo mythicis commentis accenseri coeperunt.

Tum nata est et late nimis per orbem vagata illa rationalismi seu naturalismi doctrina, quae religioni

christianae utpote supernaturali instituto per omnia
adversans, summo studio molitur, ut Christo, qui
selus Dominus et Salvator noster est, a mentibus
humanis, a vita et moribus populorum excluso, me-
rae quod vocant rationis vel naturae regnum stabi-
liatur. Relicta autem projectaque christiana religione,
negato vero Deo et Christo eius, prolapsa tandem
est multorum mens in pantheismi, materialismi, athei-
smi barathrum, ut iam ipsam rationalem naturam,
omnemque iusti rectique normam negantes, ima hu-
manaee societatis fundamenta diruere connitantur.

Hac porro impietate circumquaque grassante,
infeliciter contigit, ut plures etiam e catholicae Ec-
clesiae filiis a via verae pietatis aberrarent, in iis-
que, diminutis paullatim veritatibus, sensus catho-
licus attenuaretur. Variis enim ac peregrinis doctri-
nis abducti, naturam et gratiam, scientiam humanam
et fidem divinam perperam commiscentes, genuinum
sensum dogmatum, quem tenet ac docet Sancta Mater
Ecclesia, depravare, integritatemque et sinceritatem
fidei in periculum adducere comperiuntur.

Quibus omnibus perspectis fieri qui potest, ut
non commoveantur intima Ecclesiae viscera? Quem-
admodum enim Deus vult omnes homines salvos fieri,
et ad agnitionem veritatis venire; quemadmodum
Christus venit, ut salvum faceret, quod perierat, et
filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in unum:
ita Ecclesia, a Deo populorum mater et magistra
constituta, omnibus debitricem se novit, ac lapsos
erigere, labantes sustinere, revertentes amplecti, con-
firmare bonos et ad meliora provehere parata sem-
per et intenta est. Quapropter nullo tempore a Dei

veritate, quae sanat omnia, testanda et praedicanda quiescere potest, sibi dictum esse non ignorans: Spiritus meus, qui est in te, et verba mea, quae posui in ore tuo, non recedent de ore tuo amodo et usque in sempiternum (1).

Nos itaque inherentes Praedecessorum Nostrorum vestigiis, pro supremo Nostro Apostolico munere veritatem catholicam docere ac tueri, perversaque doctrinas reprobare nunquam intermisimus. Nunc autem sedentibus Nobiscum et iudicantibus universi orbis Episcopis, in hanc oecumenicam Synodum auctoritate Nostra in Spiritu Sancto congregatis, innixi Dei verbo scripto et tradito, prout ab Ecclesia catholica sancte custoditum et genuine expositum accepimus, ex hac Petri Cathedra in conspectu omnium salutarem Christi doctrinam profiteri et declarare constituiimus, adversis erroribus potestate nobis a Deo tradita proscriptis atque damnatis.

CAPUT I.

DE DEO RERUM OMNIUM CREATORE.

Sancta Catholica Apostolica Romana Ecclesia credit et confitetur, unum esse Deum verum et vivum, Creatorem ac Dominam caeli et terrae, omnipotentem, aeternam, immensum, incomprehensibilem, intellectu ac voluntate omniisque perfectione infinitum; qui cum sit una singularis, simplex omnino et incommutabilis substantia spiritualis, praedicandus est

(1) Is. LIX. 21.

re et essentia a mundo distinctus, in se et ex se beatissimus, et super omnia, quae prater ipsum sunt et concipi possunt, ineffabiliter excelsus.

Hic solus verus Deus bonitate sua et omnipotenti virtute non ad augendam suam beatitudinem nec ad acquirendam, sed ad manifestandam perfectionem suam per bona, quae creaturis impertitur, liberrimo consilio simul ab initio temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spiritualem et corporalem, angelicam videlicet et mundanam, ac deinde humanam quasi communem ex spiritu et corpore constitutam (1).

Universa vero, quae condidit, Deus providentia sua tuetur atque gubernat, attingens a fine usque ad finem fortiter, et disponens omnia suaviter (2). Omnia enim nuda et aperta sunt oculis eius (3), ea etiam, quae libera creaturarum actione futura sunt.

CAPUT II.

DE REVELATIONE.

Eadem Sancta Mater Ecclesia tenet et docet, Deum, rerum omnium principium et finem, naturali humanae rationis lumine e rebus creatis certo cognosci posse; invisibilia enim ipsius, a creatura mundi, per ea quae facta sunt, intellecta, conspicuntur (4): attamen placuisse eius sapientiae et boni-

(1) Conc. Later. IV. c. 1. *Firmiter.*

(2) Sap. VIII. 1.

(3) Cf. Hebr. IV. 13.

(4) Rom. I. 20.

tati, alia, eaquē supernaturali via se ipsum ac aeterna voluntatis suae decreta humano generi revelare, dicente Apostolo: Multis etiam, multisque modis olim Deus loquens patribus in Prophetis: novissime, diebus istis locutus est nobis in Filio (1).

Huic divinae revelationi tribuendum quidem est, ut ea, quae in rebus divinis humanae rationi per se impervia non sunt, in praesenti quoque generis humani conditione ab omnibus expedite, firma certitudine et nullo admixto errore cognosci possint. Non hac tamen de causa revelatio absolute necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita bonitate sua ordinavit hominem ad finem supernaturalem, ad participanda scilicet bona divina, quae humanae mentis intelligentiam omnino superant; siquidem oculus non vedit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit Deus iis, qui diligunt illum (2).

Haec porro supernaturalis revelatio, secundum universalis Ecclesiae fidem, a sancta Tridentina Synodo declaratam, continetur in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, aut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae, ad nos usque pervenerunt (3). Qui quidem veteris et novi Testamenti libri integri cum omnibus suis partibus, prout in eiusdem Concilii decreto recensentur, et in veteri vulgata latina editione habentur, pro sacris et canonice suscipiendi sunt. Eos vero Ecclesia pro sacris et

(1) Hebr. I. 1-2.

(2) 1. Cor. II. 9.

(3) Conc. Trid. sess. IV. De cr. de Can. Script.

canonicis habet, non ideo quod sola humana industria concinnati, sua deinde auctoritate sint approbati; nec ideo dumtaxat, quod revelationem sine errore contineant; sed propterea quod Spiritu Sancto inspirante conscripti Deum habent auctorem, atque ut tales ipsi Ecclesiae traditi sunt.

Quoniam vero, quae sancta Tridentina Synodus de interpretatione divinae Scripturae ad coercenda petulantia ingenia salubriter decrevit, a quibusdam hominibus prave exponuntur, Nos, idem decretum renovantes, hanc illius mentem esse declaramus, ut in rebus fidei et morum, ad aedificationem doctrinae Christianae pertinentium, is pro vero sensu sacrae Scripturae habendus sit, quem tenuit ac tenet Sancta Mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu et interpretatione Scripturarum sanctorum; atque ideo nemini licere contra hunc sensum, aut etiam contra unanimem consensum Patrum ipsam Scripturam sacram interpretari.

CAPUT III.

DE FIDE.

Quum homo a Deo tanquam Creatore et Domino suo lotus dependeat, et ratio creata increatae Veritati penitus subiecta sit, plenum revelanti Deo intellectus et voluntatis obsequium fide praestare tenemur. Hanc vero fidem, quae humanae salutis initium est, Ecclesia catholica profitetur, virtutem esse supernaturalem, qua, Dei aspirante et adiuvante gratia, ab eo revelata vera esse credimus, non propter

intrinsecam rerum veritatem naturali rationis lumine perspectam, sed propter auctoritatem ipsius Dei revelantis, qui nec falli nec fallere potest. Est enim fides, testante Apostolo, sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentium (1).

Ut nihilominus fidei nostrae obsequium rationi consentaneum esset, voluit Deus cum internis Spiritus Sancti auxiliis externa iugis revelationis suae argumenta, facta scilicet divina, atque imprimis miracula et prophetias, quae cum Dei omnipotentiam et infinitam scientiam luculenter monstrarent, divinas revelationis signa sunt certissima et omnium intelligentiae accommodata. Quare tum Moyses et Prophetae, tum ipse maxime Christus Dominus multa et manifestissima miracula et prophetias ediderunt; et de Apostolis legimus: Illi autem profecti praedicaverunt ubique, Domino cooperante, et sermonem confirmante, sequentibus signis (2). Et rursum scriptum est: Habemus firmorem propheticum sermonem, cui bene facitis attendentes quasi lucernae lucenti in caliginoso loco (3).

Licet autem fidei assensus nequaquam sit motus animi caecus: nemo tamen evangelicae praedicationi consentire potest, sicut oportet ad salutem consequendam, absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti, qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati (4). Quare fides ipsa in se, etiamsi per charitatem non operetur, donum

(1) Hebr. XI. 1.

(2) Marc. XVI. 20.

(3) 2. Petr. I. 19.

(4) Syn. Araus. II. can. 7.

Dei est, et actus eius est opus ad salutem pertinens, quo homo liberam praestat ipsi Deo obedientiam , gratiae eius , cui resistere posset , consentiendo et cooperando.

Porro fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia sive solemni iudicio sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.

Quoniam vero sine fide impossibile est placere Deo, et ad filiorum eius consortium pervenire ; ideo nemini unquam sine illa contigit iustificatio, nec ullus, nisi in ea perseveraverit usque in finem, vitam aeternam assequetur. Ut autem officio veram fidem amplectendi , in eaque constanter perseverandi satisfacere possemus, Deus per Filium suum unigenitum Ecclesiam instituit, suaequa institutionis manifestis notis instruxit, ut ea tamquam custos et magistra verbi revelati ab omnibus posset agnosci. Ad solam enim catholicam Ecclesiam ea pertinent omnia, quae ad evidentem fidei christianaे credibilitatem tam multa et tam mira divinitus sunt disposita. Quin etiam Ecclesia per se ipsa, ob suam nempe admirabilem propagationem, eximiam sanctitatem et inexhaustam in omnibus bonis foecunditatem, ob catholicam unitatem, invictamque stabilitatem , magnum quoddam et perpetuum est motivum credibilitatis et divinae suae legationis testimonium irrefragabile.